Luz michael a. De quibus scripturis hoc testimonium assumpsit. non patet. Sed allegorice planum est. Corpus moysi populus israel. qd moyses illi populi portio fuit ideoqz qd de populo factum legit in zacharia; recte de moysi corpore factus forsan dicit apostolus. In zacha ria legi. Ostendit michi dominus ihesu sacerdotem stantem coram angelo domini. et satan stabat a dextris eius ut aduersaret ei. et dixit dominus ad satanum: Incepit dominus in te satan. et incepit dominus in te qui elegit hierusalem. **Q**uia ihesus sacerdos desiderabat israel de captiuitate liberari. et in terra propria redire. resistebat ei satanas nolens populum liberari: sed hostibus gentilibus mancipari. Ideo angelus qd populi adiutor erat. increpabat. atqz ab iniuria populi remonebat. Sed vbi cunqz vel quandoqz hec alteratio angelii cum diabolo facta fuerit. hoc diligenter intuendum est: quia michael archangelus si diabolo sibi aduersanti blasphemias dicere noluit. sed modesto eum sermone coercuit: quod magis hominibus omnis blasphemia est cauenda. et maxime in creatorum: Diabolus in substantia bonus. sed voluntate malus. et ideo ab angelo non blasphemat: quia aliquid preferre aduersus bonam naturam blasphemiam reputat archangelus. et si mala esset natura diaboli. dominus non increpat per bono opere quod in mala natura non posset esse. Sed cum dominus increpat: aliquid boni ex bona natura. punient posse ostendit.

Dicitur singul angelus egisse alterationem cum diabolo de corpore moysi quasi nollet sepulturam moysi iudicis reuelata esse. ne eni quasi deum adoraret ad qd efficiendū conabatur diabolus. sed non inuenit in autoritate.

Alitter legit: quia abscondit dominus corpus moysi. Et ob hoc forsitan ne populus israel more gentiliū qui amicos sibi reges et principes post mortem factis eoz statu colebant ut deos. corpus moysi adoraret. et per idolatriam buiū modi a deo puericant. potest ergo videre quasi fuerit certamen et alteratio michaelis cum diabolo volente corpus moysi reuelare ut populuz per idolatriam deciperet. Michaelis autem probiente. ne populus cuius princeps erat peccaret. Qd et si nunqz in veteri testamento legit: ppter autoritatē tuū apostoli. qui secretiora quedā nouerat: que nobis occulta sunt. non debet et quopiam refelli.

Vel sic mortuo moysi substraxit dominus missio angelo corpus moysi. ita ut nullus de populo cui ppter seculerat sciret sepulturam. Prenderat enim dominus moysen post mortem a iudicis adorandū. et si corpus haberent per deo habendum: et ideo diabolus cultum legis desiderans verti in idolatrias alter

catus fuisse dicitur cum illo angelo. quia qui a deo missus fuerat. Michael dicitur. quis ut deus.

Cle illis. Quia per omnia heretici monstrati sunt a verbo veritatis ceci disse ostendit eos diversis malis subiectos.

Cle illis qui i via cain. Nam cain abiens qui ppter inuidiam meliorum sibi doctoz nomen ut honorificent assumunt. qui non tristantur. si a deo repelluntur. instos fratres nolunt imitari: sed eos ex inuidia spiritualiter aliquando et corpora liter occidunt. A virtute etiā dei expelluntur. nihil iam putantes in se dei prouidentia. pruenient. sed omnium quod habent se auctores credunt.

Errore balaam peunt qui per amore terrestrem comodum. veritatem quam nouerunt impugnant. **C**ontradictione chore perierunt. Qui in crepatione sancte ecclesie nolunt emendari. sed appetitu idebiti primatus ab unitate ecclesie. le dividunt et sciētes quantum malitiam gerant: ad scelerum tartara descendunt.

Macule. Non solum in damnationibus et obrietatibus carnalibus peunt et maledicunt. Sed etiā sunt macule aliorum et alios secum perdunt. domini gratia in luxuriam transferentes. **N**ubes. Compartant se predicatoribus pluētibus iusticiam. choruscantibus per miracula: Sed ipsi sunt nubes obscurates solempnentes in celo os suum pueris subge docēdo sine aqua sapientiam.

Arbores autem. Comparant se arboribus boni fructū ferentibus: sed sunt arbores autēnales. tarde ferunt bonū fructū. sicut arbor in autumno plantata. vel quod tunc folia cadunt et fructus. **V**el si supercrescit fructus. adulterus est in utili. Si quid enim faciunt quod bonū videat: non bona intentio ne agit: sed ut bona que sunt in alijs extirpet.

Bis mortuus. Semel moritur que non facit fructū bonū. Bis moritur quod facit fructum malū. **V**el bis mortuus quia ait tēpus fidei mortui. Sed inde visi surgere per fidem: rursus redent ad impietatem: et ideo eradicate ab hereditate quā sperabat se habituros. vel a soliditate charitatis in qua sancti dicuntur radicati.

Sidera. In hoc apostatas significat: quia in similitudine diaboli de sedibus angelorum ceciderunt. quibus ppter apostasiam tenebuntur.

Sidera. Lucem veritatis permittunt in hoc mari viciorum: Sed nunquam in eodem statu docendi vel vite perdurant: et alijs causa naufragij sunt: et ipsis per tenebris quas in ecclesia dei inducebant: tenebuntur inferni parantur: et qui pacem fidei mandata tempestate turbabantur: pcella tormentorum excellunt.

Prophetauit. Non solum mea autoritate. pbo et punciēdū sunt: Sed etiā autoritate enoch: et iam olim pscripti sunt in tale indicium impij homines: qui nostris pribus subintroierunt ad subuentā fidē priorū.

Enoch. In stirpe chain enoch: qui dedicatio interpretat primus nascitur. In electorum vero pgenie enoch septimus memorat: quia repbi in hac vita que ante eum secesserunt edificant: electi vero edificationis sue dedicatione in fine tibis: i. in septimo expectant.

Ecce ueniet dominus. Vera sententia quod dominus arguet impios: et de operibus et de verbis. Sed notandum quod liber enoch de quod hoc assumpit testimoniū apocryphus deputat: ab alio quodam sub nomine enoch ppositus in

La Ju.

quo libro multa incre
dibilia continentur: ut
de hec epistola inde
que de apocripho te
stimonium habet: pri
scis tribus a plerisque
reciebat. Sed tamē
autoritate iam et veteri
state et vnu meruit: ut
inter sanctas scripturas
computetur. Maxime
quia tale testimo
nium de apocripho sū
pist: qđ non apocri
phum et dubium. sed
vera luce esset p̄spicu
um licet em de apocri
phis testimonium ve
ritatis sumere.

Di sunt mūr.

Si fratribus aliquid
boni p̄tigit: murmurant
et conquerunt: q̄ si sua felicitas in illoꝝ
p̄spereitate minuatur.
Auari em quibus ni
bil suffici: etiam alijs
innident.

Murmurantes
et queruli. Tan
to ampli⁹ quisq; mur
murat et queritur de
p̄sentibus ecclesiis la
boribus: quanto mi
nus i se desideria car
nis extigit. Sed cō
tra sanctus daniel et
ceteri sanctoꝝ deside
riorum viri: quanto
omnibus sola signa
desiderant: tanto ma
gis despiciunt transi
toria: et cuncta q̄ne vi
dens aduersa.

Sp̄itū non ha
bentes. Quia spi
ritus sanctum: quo con
gregat ecclesia et spi
ritualis efficit: non ha
bent: ideo animales i
scī: nō p̄uidētes ideo
desinunt: quia coagu
lum charitatis nō ha
bent.

Superedifican
tes. Fidei: i-edificā
tes vos ipsos i bonis
operibus sup funda
mentum fidei: ut lapi
des vni ponamini in
domo dei.

In spiritu sancto
oran. Ut de re
stris viribus non p̄
sumatis: sed i diuine
tuitionis adiutorio spe
retis: non p̄ uos saluari putantes: sed aduentū spiritus sancti in vos petite:
quo inspirati ardenter oratis: ne cum his qui sp̄itū non habent ab eccl
sia segregemini.

Illatos autē saluare. Qui non sunt damnati apud deum: Sed iam
pe cadunt in igne docete: ut se ipsos liberent.

In timore. Hoc ad tria illa adiungendū ē. Nam et apostatas cum
quisq; arguit et damnabiles ostendit in timore debet arguere: ne forte sibi

Prol. i apo.

Letia sedētra dei dispositionē vel querelosī
Iēcūs sibi p̄tingant.
Di sunt murmurantes queruli
tū nullo carnis desideria frenates vel de rīo i
victum.
Secondū desideria sua ambulā
tiant se nullo timore dimissuros qđ agūt se
solos deum cognoscere.
Tos illorum loquī supbiam
honores p̄dūtū p̄pauges cōtemnunt
j̄no causa dilectionis.
Imitates personas questus cau
sēd quid illi dicant vel faciant i corde et
opere.
Clos autē charissimi memo
res estote verborūz que p̄dicta
sunt ab apostolis domini nostri
hiesu christi. Qui dicebant vobis
quoniam in nouissimis temporib⁹
non nulli a deo i veritatis quos tali signo
potestis cognoscere: q̄ glosoſ auari
venient illusores. Secundū desi
deria ambulantes non i pietate
fa sc̄e iustoz.

Di sunt qui segregat temetipſos
animales spiritū non habentes.
sed vos hoc modo ab illis dissentiatis.
Clos autē charissimi superedifican
tes vos metipſos sanctissime ve
stre fidei. in spiritu sancto orantes
vos ipsos in dilectione dei serua
te. expectantes misericordiaz do
mini nostri hiesu christi in vitam
reconcilie ad uititatem nō illoꝝ sed ecclē
eternam. Et hos quidem arguite
certissime dānatos diuino iudicio
indicatos: illos autē saluare de
tricōz: et sic de igne tormentoz: et quadam u
i vel quos i peccato obstinatos videtus misere
mini dolētes q̄ nō potest eos saluare. Spē
tentibus p̄ximus.
Ligne rapientes. Alijs autē mise
remini in timore. odientes eam
qua cōcupiscēt: is carnis poluitur et corpus
mortale et passibile quo relatur anima
que carnalis ē maculatam tuni
cam. Ei autē qui potens est vos
i omnibus vestris opib⁹ i presenti. i in
futuro.
Interuare sine peccato. et i stitue
sc̄orā angelis qui cōtemplantur dei gloriam
re ante conspectum glorie sue im
hab omni forde.
Maculatos in exultatione in adue
tu domini nostri hiesu christi. soli
sei s̄q;

suisq; aliquid tale p̄ti
gat: et qui de cōcidio
viciorū alium casti
gans eripit: timeat ne
et ipse temptet: et qui
penitenti p̄ximo misere
retur: circūspiciat: ne
forte plus iusto vel se
uerus existat. vel pi⁹.
Odientes eam.
z̄. Non corpus s̄z
maculatus esse odiſſe
debem⁹ et arguere: vt
immaculatū reddamus: vt de carnali spirituale efficiatur: quod quia non
nō arbitrii potestate: sed dei gratia p̄ficiendū ē: recte subiungit ei aut̄ z̄.

In exultatione. Quos superius monebat in timore deo seruire: dicit
p̄stituendos in exultatione: quia quāto magis trepidi de actibus in p̄senti
fuimus: tāto amplius in futuro de p̄cepta mercede letabimur.
Dloria magnificētia. Si habetis gloriam purę fidei et p̄scientię
et magnificētia in opatione et imperiū sup infirmitatē: vel sup demones
et potestatē resistendi vicis vel torturibus: deo nō vobis imputate: qui an
te tempora et in p̄senti et post omnia tempora ē gloriosus in essentia. magnificē
in opibus: impans tam volentibus q̄z nolētibus: et potes cui nihil resistit.

Prologus in apocalipsum Jo hannis.

Johannes apostol⁹
zenāgelista a christo electus atq;
dilectus. in tanto amore dilectio
nis vberior habitus ē: vt in cena
sup pectus eius recuberet: et ad
crucem astanti soli matrē propriā
p̄mendasset: vt quē nubere volē
tez ad amplexum virginitatis as
ciuerat: ipsi ad custodiendā virgi
nem tradidisset. Dic itaq; cum p
pter verbum dei et testimoniu⁹ hie
si christi in pathmos insulam sor
tiret exilium: illic ab eodē apoca
lipsis p̄cōstēla describit. vt sicut
in principio canonis. i libri gene
ses incorruptibile principium p
notatur: ita etiā incorruptibilis
finis p̄ virginem in apocalipsi red
deret: dicitis. Ego sum alpha et o
initium et finis. Dic est iohannes
qui sciens supuenisse sibi diem e
gressionis de corpe. cōuocatis in
epheso discipulis. descendit in de
fossum sepulture sue locū. oratio
neq; p̄pleta reddidit spiritū tam
a dolore mortis factus extrane⁹:
q̄z a corruptione carnis noscitur
alienus. Quis tamē scripture di
spositio vel libri ordinatio. ideo a
nobis per singula nō exponit: vt
nescientibus inquirendi desideriū
collocetur: et querētibus laboris
fructus. et deo magisterij doctrina
seruetur.